2

[image: ГЕРБ]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

17.02.2026									                                № 236
пгт. Мартюш

О внесении изменений в Положение об оплате труда рабочих отдельных профессий и младшего обслуживающего персонала, занятых обслуживанием Администрации Каменского муниципального округа Свердловской области, утвержденное постановлением Главы Каменского городского округа
[bookmark: _GoBack]от 08.10.2018 № 1528 «Об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации Каменского муниципального округа Свердловской области, и рабочих отдельных профессий и младшего обслуживающего персонала, занятых обслуживанием Администрации Каменского муниципального округа Свердловской области» (с изменениями, внесенными постановлениями Главы Каменского городского округа от 19.10.2018 № 1587, от 19.12.2018 № 2092, от 19.03.2019
№ 584, от 22.11.2019 № 2189, от 22.01.2020 № 116, от 16.12.2020 № 1850,
от 13.12.2021 № 2095, от 29.06.2022 № 1249 от 17.01.2023 № 49, от 05.05.2023
№ 785, от 24.08.2023 № 1617, от 04.09.2024 № 1917, Главы Каменского муниципального округа от 20.03.2025 № 407, от 12.08.2025 № 1212,
от 19.09.2025 №1674, от 17.10.2025 № 1871)

 Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 20 марта 2025 года №33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом Каменского муниципального округа Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Внести в Положение об оплате труда рабочих отдельных профессий
и младшего обслуживающего персонала, занятых обслуживанием Администрации Каменского муниципального округа Свердловской области, утвержденное постановлением Главы Каменского городского округа от 08.10.2018 № 1528
(с изменениями, внесенными постановлениями Главы Каменского городского округа от 19.10.2018 № 1587, от 19.12.2018 № 2092, от 19.03.2019 № 584,
от 22.11.2019 № 2189, от 22.01.2020 № 116, от 16.12.2020 № 1850, от 13.12.2021
№ 2095, от 29.06.2022 № 1249 от 17.01.2023 № 49, от 05.05.2023 № 785,
от 24.08.2023 № 1617, от 04.09.2024 № 1917, Главы Каменского муниципального округа от 20.03.2025 № 407, от 12.08.2025 № 1212, от 19.09.2025 № 1674,
от 17.10.2025 № 1871) (далее – Положение) следующие изменения:
 1) подпункт 2 пункта 2.4 Главы 2 Положения изложить в новой редакции:
«2) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия
до 13.2 должностных окладов»;
 2) в пункте 5.1 Главы 5 Положения слова «в размере до 100%» заменить словами «в размере до 110%».
 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы администрации по экономике и финансам М.И. Пичугина.
 3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия
и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие
с 01 февраля 2026 года.
 4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Каменского муниципального округа Свердловской области (https://www.kamensk-adm.ru/).

Глава муниципального округа                                                              А.Ю. Кошкаров
image1.jpeg